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1. Förvaltningsberättelse 
 
Förbundet 
Samordningsförbundet Nils bildades 2010-01-01 i och med att Skurups kommun blev medlem i det 
befintliga Samordningsförbundet i Svedala. Uppdraget enligt lagstiftaren och medlemmarna har varit 
oförändrat under året.  
 
Organisation  
Samordningsförbundet Nils är en fristående juridisk organisation med Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan, Region Skåne, Svedala samt Skurups kommun som medlemmar. 
 
Styrelse 
Samordningsförbundets verksamhet leds av en av medlemmarna utsedd styrelse. Styrelsens arbete 
regleras i förbundsordningen. I förbundsstyrelsen ingår en ordinarie och en ersättare från vardera 
medlemmen. Styrelsen sammanträder minst 6 gånger per år. Under 2020 har styrelsen haft 6 
sammanträden. 
 
Styrelsen sammansättning 2020 
 
1 januari tom 30 september, 2020 
 

Ledamöter 
Gunilla Nordgren, Svedala kommun, ordförande 
Kristina Andersson, Skurups kommun, vice 
ordförande 
Åsa Ekblad, Region Skåne 
Karin Lindgren-Eklund, Arbetsförmedlingen 
Gabriella Lidquist, Försäkringskassan 

Ersättare 
Caroline Gullstrand, Svedala kommun 
Arne Nilsson, Skurups kommun 
Leif Göthed, Region Skåne 
Caterina Holmström, Arbetsförmedlingen 
Cecilia Braun, Försäkringskassan 

 
1 oktober tom 31 december 2020 
 

Ledamöter 
Gunilla Nordgren, Svedala kommun, ordförande 
Kristina Andersson, Skurups kommun, vice 
ordförande 
Kent Ivan Andersson, Region Skåne 
Karin Lindgren-Eklund, Arbetsförmedlingen 
Gabriella Lidquist, Försäkringskassan 

Ersättare 
Caroline Gullstrand, Svedala kommun 
Arne Nilsson, Skurups kommun 
Leif Göthed, Region Skåne 
Caterina Holmström, Arbetsförmedlingen 
Cecilia Braun, Försäkringskassan 

 
Samordnare 
Samordnaren har sin anställning på Arbetsförmedlingen med uppdrag att arbeta 25 % för 
Samordningsförbundet Nils. Under 2020 har samordnaren arbetstid för Samordningsförbundet 
tillfälligt sänkts till 15 %. Samordnaren är verkställande tjänsteman och är föredragande i styrelsen. 
Uppdraget innebär bland annat att: verkställa styrelsens beslut, ansvarar för uppföljning och 
utvärdering samt utarbetar förslag till beslut för styrelsen vad gäller insatser. Samordnaren skall också 
ha ansvar för kommunikation internt och externt angående Samordningsförbundets verksamhet.  
 
Strategiska gruppen 
Strategiska gruppen består av företrädare från samtliga parter. Gruppens funktion är att på strategisk 
nivå diskutera verksamheter utifrån behov av samverkande aktiviteter.  Gruppen bidrar med 
erfarenheter och omvärldsbevakning från sina respektive verksamheter. Strategiska gruppen 
sammanträder minst 6 gånger per år, 1–2 veckor innan Samordningsförbundets styrelsemöten. 
Dialog mellan styrelsen och strategiska gruppen sker 1–2 gånger per år. Mötena är tänkta som en 
plattform för att identifiera gemensamma behov för samverkande insatser och insatsidéer. 
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Styrgrupp för insatser finansierade genom Samordningsförbundet 
För varje insats finansierade genom Samordningsförbundet finns en styrgrupp. Styrgruppen består av 
involverade parter samt samordnaren för Samordningsförbundet. Styrgruppens uppgift är att följa 
upp uppsatta mål och processer samt fatta beslut som berör den pågående insatsens verksamhet. 
 
Medlemssamråd 
Medlemssamråd för Samordningsförbundets parter genomförs en gång per år. Mötet innehåller 
information samt dialog med medlemmarna om pågående verksamhet, utvärdering, implementering 
av metoder, omvärldsbevakning mm. Under 2020 har det inte genomförts något medlemssamråd. 
 
Revisorer 
Revisorer har utsetts av Region Skåne och för kommunerna gemensamt av Svedala kommun. 
Försäkringskassan har för sin och Arbetsförmedlingens del upphandlat revisionstjänsten, vilken har 
tilldelats KPMG AB.  
 
Administration 
Samordningsförbundet anlitar Svedala Kommun för utbetalning av arvoden, ersättningar, fakturor, 
bokföring samt redovisning. 
 
Arkiv 
Enligt förbundsordningen ska Svedala kommun ansvara för tillsynen av att Samordningsförbundet 
fullgör sina skyldigheter enligt arkivlagen (1990:782). Förbundet har därför slutit avtal med Svedala 
kommun om tillhandahållande av arkiv och diarium. Förbundets ekonomiadministration sköts också 
av Svedala kommun enligt avtal.  
 
Hemsida 
Samordningsförbundet har en egen hemsida, www.samordningsforbundet-nils.se. Nyheter, 
information om verksamheterna samt styrelseprotokoll publiceras där. Samordningsförbundet har 
slutit avtal med firma Rigmor Löfvenhamn som administrerar hemsidan. 
 
Intern kontroll 
Enligt styrelsebeslut ska redovisning av den interna kontrollen göras i tertialrapporter samt 
ekonomiska rapporter varannan månad. Redovisningen sker i särskilda bilagor.  
 
GDPR 
Samordningsförbundet har tecknat avtal med ATEA angående dataskyddsombud. Uppföljning 
angående GDPR sker regelbundet med dataskyddsombudet. 
Samordningsförbundets dataskyddsombud: Martin Axelsson, martin.axelsson@atea.se 
 
Uppdrag 
Samordningsförbundets uppdrag anges i förbundsordningen § 4: 

Samordningsförbundets uppdrag  
Samordningsförbundets uppdrag är att inom det geografiska området för kommunerna Svedala och 
Skurup svara för en finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet mellan Försäkringskassan, 
Arbetsförmedlingen, Region Skåne samt ovan nämnda kommuner, i syfte att underlätta och uppnå en 
effektiv resursanvändning. De samordnade resurserna ska användas för samordnade bedömningar 
och insatser i syfte att den enskilde skall uppnå eller förbättra sin förmåga att utföra förvärvsarbete. 
Uppgifter för Samordningsförbundet anges i § 6:  
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Samordningsförbundet har till uppgift att:  
 

✓ besluta om mål och riktlinjer för den finansiella samordningen  

✓ stödja samverkan mellan samverkansparterna  

✓ finansiera insatser som avser individer som är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser 

✓ besluta på vilket sätt de medel som står till förfogande för finansiell samordning skall 

användas  

✓ svara för uppföljning och utvärdering av rehabiliteringsinsatser  

✓ upprätta budget och årsredovisning för den finansiella samordningen 

De verksamheter som förbundet finansierar kompletterar myndigheternas ordinarie verksamhet. 
Samordningsförbundets uppgift är i första hand att verka för att medborgare ska få stöd och 
rehabilitering till egen försörjning. På individnivå verkar Samordningsförbundet genom att finansiera 
insatser som bedrivs av de samverkande parterna.  
Samordningsförbundet stödjer också aktivt insatser som syftar till att skapa strukturella 
förutsättningar för att myndigheterna ska kunna utveckla sitt samarbete. Det kan t.ex. handla om 
kompetensutveckling och erfarenhetsutbyte. 
 
Finansiering 
Samordningsförbundet finansieras via Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen med hälften av 
medlen, Region Skåne med en fjärdedel och Svedala samt Skurups kommun med resterande fjärdedel. 
 

 
 
Försäkringskassan/Arbetsförmedlingen   1 461 000  
Region Skåne                                                           730 000  
Svedala kommun      424 000  
Skurups kommun                                                   307 000  
Totala medlemsintäkter:                             2 922 000 sek 
 
Verksamhetsidé och vision  
”Samverkan är inte tillstånd som går att uppnå vid ett givet tillfälle utan en ständig process som varje 
dag måste erövras, etableras och ständigt underhållas” 
(Samverkansutredningens betänkande SOU 2000:114) 

Vision 
”I ständig rörelse för ökad samverkan som gör skillnad för den enskilde kommuninvånaren” 
 
 
 
 

Medlemsintäkter 2020

Region Skåne FK/AF Svedala Skurup
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Verksamhetsidé 
Samordningsförbundet Nils verksamhetsidé grundas sig på att främja och stödja samverkan mellan 
kommunala, regionala och statliga aktörer i syfte att möjliggöra för människor att närma sig samt nå 
målet egen försörjning. 
 
Extern verksamhet 
Samordnaren har deltagit i nätverksträffar med de skånska samordningsförbunden, Nationella Rådets 
referensgrupp för kommunikationsfrågor samt forskningsnätverk för samverkansfrågor 
 

1.1. Översikt över verksamhetens utveckling 
 

tkr 2020 2019 2018 2017 2016 

Verksamhetens intäkter 2.922 2.864 2.916 3.035 3.373 

Verksamhetens kostnader 2.840 3.567 2.513 3.130 3.920 

Årets resultat      82  -703    403     -96   -547 

Soliditet      56     49      70       62      46 

Antal anställda        0       0        0        0        0 

 

1.2. Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk 
ställning 

 
Pågående pandemi., Covid -19 har inneburit ett förändrat arbetssätt från fysiska till digitala 
mötesformer. En del planerade fysiska aktiviteter i insatserna som exv. informationsmöten, 
gruppaktiviteter samt praktikanskaffning har genomförts i betydligt minskad omfattning än 
planerat. 
 
Budget 2020 antagen 20-03-17 visade på ett resultat på – 316 tkr. Resultatet blev 82 tkr dvs. 
en skillnad på 398 tkr Styrelsen är väl medvetna om Försäkringskassans rekommenderade 
nivå för det egna kapitalet, dvs att det egna kapitalet inte ska överstiga 20 % av 
medelstilldelningen.  
 
Insatserna har inte förbrukat beviljade medel för 2020. Detta beroende på att Covid -19 
inneburit svårigheter att genomföra planerade aktiviteter, sjukskrivning av personal samt att 
personal slutat i förtid och ingen ersättningsrekrytering genomförts. 
 

1.3. Händelser av väsentlig betydelse 
Inga kommentarer angående händelser av väsentlig betydelse. 
 

1.4. Styrning och uppföljning av verksamheten 
Samordningsförbundets ekonomi är en stående informations- samt dialogpunkt på möte med 
strategiska gruppen samt styrelsen. Inför 2020 har styrelsen beslutat om en åtgärdsplan för att skapa 
tydlighet kring Samordningsförbundets ekonomi för att uppnå en bättre uppföljning.  
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Åtgärdsplan 2020 
 

✓ fakturering från parterna varannan månad  
✓ ekonomiska rapporter från Svedala kommun varje månad 
✓ lägga in Samordningsförbundets budget i redovisningen från Svedala kommun  
✓ ekonomisk uppföljning samordnare samt ordförande varje månad 
✓ ekonomiska rapporter insatserna till strategiska gruppen  
✓ tydligare ekonomiska redovisningar av samordnaren på styrelsemötena 

 
 

1.5. God ekonomisk hushållning, måluppfyllelse och 
ekonomisk ställning 

 
Samordningsförbundet Nils fördelning av kostnader för 2020 illustreras nedan. 
 

 
 
Fördelning av Samordningsförbundets Nils kostnader 2020 
 
53 % av medlen har gått till insatsen SPIRA 2.0  
33 % av medlen har gått till insatsen På Väg 
   3 % av medlen har gått till styrelsearvoden inklusive skatt och arbetsgivaravgift samt            
resekostnader 
10 % av medlen har gått till samordnartjänst, köp av administrativa tjänster etc. 
 
Uppföljning av verksamheten 
Samordningsförbundets insatser följs upp genom SUS. SUS (system för uppföljning av 
samverkan) är ett nationellt register med Försäkringskassan som systemägare. 
Samordningsförbundets insatser ska alltid registreras i SUS på individ- eller volymnivå 
beroende på insatsens art. SUS används för uppföljning av hur samverkansmedlen 
används, tex i rapporter till regeringen. Samordningsförbundet skriver sina 
delårsrapporter bland annat baserade på fakta från SUS. Därför är det obligatoriskt för 
de finansierade insatserna att registrering sker där. 
 
Samordningsförbundets insats På Väg har under 2020 utvärderas av företaget ASKing 
AB. Utvärderingen har skett med inriktning mot lärande av insatsen.  
Utvärderingen har presenterats i skriftliga del- samt slutrapport och genom workshops 
där både politiker och tjänstemän från parterna i Samordningsförbundet har deltagit. 
 
 
 

Fördelning av kostnader 2020

På Väg Spira Styrelsen Övrigt
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Målgrupper 
De verksamheter som kan finansieras genom Samordningsförbundet ska kunna 
kategoriseras som metod, aktivitet eller samverkan.  
 
Prioriterade målgrupper 
 

✓ Ungdomar upp till 29 år som saknar inkomst genom eget arbete eller studier. 
Försörjning, eventuellt funktionshinder eller bakgrund kan variera men 
grundproblemet är att personen står utanför arbetsmarknaden. 

✓ Personer som p.g.a. sjukdom är i behov av förrehabiliterande insatser för att 
kunna ta del av Arbetsförmedlingens åtgärder. I gruppen innefattas även de vars 
ersättningsdagar p.g.a. sjukdom är slut och därför lämnat men i förekommande 
fall återkommer till sjukförsäkringen. 

✓ Personer som av andra skäl, som inte tillhör ovannämnda grupper, behöver 
förrehabiliterande insatser för att kunna ta del av Arbetsförmedlingens insatser. 
Det kan vara t. ex social problematik av olika slag som är svårdefinierade eller 
komplexa. 

 
Generella krav avseende verksamheter som förbundet finansierar 
 

✓ De ska vända sig till, och kunna ta emot, personer från båda kommunerna.  
✓ Då uppdraget är att förbättra samverkan mellan myndigheterna ska minst två 

parter vara berörda av verksamheten. 
✓ Utvärderingsplan ska finnas i samtliga verksamheter och bifogas ansökan. 
✓ Verksamheterna ska ha en löpande uppföljning. 
✓ Årsberättelse från insatserna ska lämnas i januari månad året efter och innehålla 

uppgift om innehåll, antal deltagare och förbrukade medel.  
 
Finansierade kostnader 
Enligt antagen policy kan Samordningsförbundet finansiera kostnader som avser 
personal i insatserna samt externt förhyrda lokaler. Kostnader för personal, som utför 
ordinarie arbete, befintliga lokaler och kontorsutrustning finansieras inte. 
 
Finansierade insatser av Samordningsförbundet Nils 2020 
Under 2020 har Samordningsförbundet Nils finansierat två insatser, SPIRA 2.0 samt På Väg.  
 
SPIRA 2.0 
Insatsen SPIRA 2.0 påbörjades i januari 2020 och avslutades i december 2020.   
Målgruppen för SPIRA 2.0 har varit personer med eller utan anställning i arbetsför ålder, 
och som har eller upplever sig ha psykisk ohälsa samt varit i behov av samordnade 
förrehabiliterande insatser. 
 
På Väg 
Insatsen på Väg startade under april 2019 och avslutades i december 2020.  Insatsen har 
utifrån lokala förutsättningar utveckla samarbetet mellan myndigheter, förkorta vägen 
till rätt stöd och självförsörjning. Målgruppen var individer som har sin arbetsförmåga 
nedsatt på grund av sjukdom och saknar sjukpenninggrundande inkomst. På Väg har 
byggt på en modell som utvecklats i Halland.  
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Uppföljning och resultat för individinriktade insatser 
 
SPIRA 2.0 
Insatstid: 1 januari – 31 december, 2020 
 
Bakgrund  
Insatsen har erbjudit individer som står långt ifrån arbetsmarknaden en möjlighet att på ett 
individanpassat sätt närma sig arbetsmarknaden samt att bli mer redo för övriga myndigheters 
insatser. Dessa individer ”faller ofta mellan stolarna” hos myndigheterna och försvinner in i systemet 
med lång till mycket långa inskrivningstider som följd.  
 
SPIRA 2.0 har möjliggjort bland annat att: 
 

✓ individerna/ärendena blir synliga 
✓ myndighetssamverkan kommer igång tidigare runt individen/ärendet 
✓ individen påbörjar sin resa från ett bidragsberoende till egen försörjning 

 
Resultat för 2020 
 
Antal deltagare fördelat på kön och ålder 
 

16-29  22 K:9  M:13 
30-39  10 K:3 M:7 
40-49  7 K:4 M:3 
50-59  2 K:1 M:1 
60+  1 K:0 M:1 
 
Totalt: 42 K:17 M:25 
 

Antal remisser per remittent 
Arbetsförmedlingen:                               1 
Försäkringskassan:                            11 
Svedala kommun:  11 
Skurups kommun:  16 
Regionen:                                3 

 
Antal personal som arbetat i insatsen  
3 personer varav 2 projektledare (200 %) och 1 peer support (50 %). 
 
Hur har det gått för deltagarna? 
 
Svedala Kommun 
Under 2020 har 18 deltagare avslutats enligt nedan: 

✓ återremitterade till SPIRA 3.0: 7 personer  

✓ planering med LSS: 1 person 

✓ avbruten och hänvisad till psykiatrin: 1 person 

✓ vidare till insats inom Arbetsförmedlingen: 3 personer 

✓ vidare till planering inom socialtjänsten: 1 person 

✓ timanställning: 1 person 

✓ till Försäkringskassan annan rehabilitering: 1 person 

✓ arbetsträning: 1 person 

✓ studier: 1 person 

✓ anställning peer support: 1 person 
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Skurups Kommun 

Under 2020 har 10 deltagaren avslutats enligt nedan: 

✓ flyttat till annan kommun: 1 person 
✓ målet uppnått, kommit i sysselsättning inom socialpsykiatrin inväntar pension: 1 person 

✓ vidare till samverkan Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan: 3 personer 

✓ aktivitetsersättning: 1 person 

✓ avslutat själv: påbörjat distansutbildning + behandling inom vården: 1person 

✓ avslutade pga. ej kunnat följa planering, behov av annan insats inom öppenvården missbruk 

samt utredning inom vården: 2 personer 

✓ oklart avslut: 1 person men troligen sökt aktivitetsersättning + studerar 

 

Mål för insatsen 

Att 100 individer skall delta i projektet. 

Att 70 % skall göra stegförflyttningar mot egen försörjning. 

Att 30 % har en egen planering mot egen försörjning. 

 

Hur har målen uppfyllts?  

Målet gällande antal deltagare har inte uppnåtts. 

Samtliga inskrivna deltagare (100%) upplevs ha gjort stegförflyttning närmare egen försörjning. 

Mätbara stegförflyttningarna som har skett är till exempel; blivit beviljade aktivitetsersättning, ansökt 

om sjuk- eller aktivitetsersättningar, aktuella för fördjupad samverkan/kartläggning 

Försäkringskassan/Arbetsförmedlingen, börjat arbetstränat, aktuella på Arbetsförmedlingen 

(fördjupade kartläggning/utredning), påbörjat medicinsk utredning/behandling, fått utökat 

socialstöd, fått arbete, börjat studerat, fått eget boende, förstått och accepterat sin 

sjukdomsproblematik, blivit aktuell i SOS samverkan. 

  

Samtliga deltagare hade en kortare eller längre plan för nästa steg i sin utveckling mot egen 

försörjning. 

 

Kommentarer kring måluppfyllelse 

Målet med stegförflyttning är svårt att mäta på ett objektivt sätt., då det är individens upplevelse som 

styr. I en process där man behöver utmana individerna i sina svårigheter, möter man ofta motstånd 

samt att individen ibland går lite bakåt, om man då mäter resultatet i det läget så upplever deltagaren 

sig inte göra stegförflyttningar. Det kan även förekomma en differens mellan individens uppfattning 

samt personalens uppfattning beträffande deltagarens stegförflyttning. Det fanns inget framtagit 

mätinstrument för att mäta målet därav blir det snarare en upplevelse. 

 

I avslutsrapporteringen i SUS (Försäkringskassan) finns inte heller det här målet uppsatt, vilket 

innebär att nationellt så ser man inte insatsers resultat på samma sätt och det kan då bli missvisande i 

jämförelser mellan projekt.  

 

Anledningen till att inte målet med 100 deltagare inte är uppfyllt kan förklaras med Covid 19 

pandemin samt att de första remisserna kom in i början av mars och att det i november blev remiss 

stopp utifrån att avslutet för SPIRA 2.0 närmade sig.  
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Positiva effekter av insatsen 

 

För deltagarna 

Att de blir sedda, bryter sin isolering och få ökad motivation och framtidstro. Får kunskaper om sig 

själva men även om sin omgivning och samhället. Deltagarna får tillgång till myndighetssamverkan. 

Börjar arbetsträna och/eller blir mer utredda medicinskt. Får framtidshopp – börjar planera 

framtiden. Ökar sina socialfärdigheter. 

 

För myndigheterna 

Börjar se individerna ur ett helhetsperspektiv. Får möjlighet till en samlad information kring 

individens situation och förmågor/oförmågor. Samverkar mer kring individen - vilket är mer 

resurseffektivt och utvecklande. 

 

Lärdomar som kan dras av insatsen 

 

För deltagarna 

Att förbyggande insatserna är väldigt viktiga för att förhindra att individerna hamnar i långvarigt 

utanförskap samt bidragsberoende. Att det är brist på kvalitativa lokala insatser för denna målgrupp 

både förebyggande och reaktiva. Att processen hos individen måste få ta tid, dock med framåtsyftande 

delmål och mål. 

  

För samverkan mellan myndigheterna 

Att det är viktigt att det finns uttalade lokala forum för samverkan (ej ”bara” informationsutbyte) med 

tydlig ansvarsfördelning och uppdragsbeskrivning både internt inom kommunen men även externt 

mellan myndigheterna.  

 
Ekonomi SPIRA 2.0 2020 
 

Beviljade medel  1 600 000 SKR 
Fakturerade 
kostnader  

1 495 399 SKR 

Ej förbrukade medel     104 601 SKR 
 
Orsaken till de ej förbrukade medlen under 2020 är minskade personalkostnad pga. sjukdom samt 
minskade kostnader för aktiviteter deltagare pga. Covid -19. 
 
Uppföljning och resultat för strukturövergripande insatser 
 
På Väg 
Insatstid:  april 2019 tom 31 december, 2020. 
 
Bakgrund 
Målet var att utveckla ett samarbete mellan myndigheter som säkerställer att individer som har sin 
arbetsförmåga nedsatt på grund av sjukdom och saknar sjukpenninggrundande inkomst får möjlighet 
till samordning av rehabiliteringsinsatser, eller annan aktuell insats utifrån individens behov.   
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Metod 
Metoden i På Väg är framtagen av projektet På rätt väg (2012–2014) som finansierades av 
Samordningsförbundet Halland och genomfördes i samverkan mellan Försäkringskassan i Halmstad 
och kommunerna Laholm och Halmstad. Projektet tog fram en metod och riktlinjer i arbetet med 
målgruppen på socialtjänsten. Metoden innebär ett aktivt arbetssätt där socialsekreteraren tar 
samordningsansvaret för rehabiliteringsprocessen, agerar motor och driver ärendet framåt. Genom att 
granska medicinska underlag och samverka med vården utreds individens möjlighet för samordnad 
rehabilitering genom Försäkringskassan. Ett flödesschema och annat stödmaterial utarbetades i På 
rätt väg och socialsekreterarna fick fördjupad kunskap kring läkarintyg och i försäkringsmedicin av 
Försäkringskassan.  
 
Positiva effekter 
 
Samverkan 
Lyckosamt i projektet har varit att samverkan med vårdcentraler och psykiatrin har utvecklats. 
Socialsekreterarna vet nu var de ska vända sig i ärendena och upparbetade kontaktvägar finns. 
Samarbetet har underlättat genom samverkan med rehab koordinatorerna och också verktyget SIP. 
Samverkan har skett genom att vården stått för den medicinska behandlingen och kommunen för 
sociala stödinsatser eller för sysselsättning. SOS som forum för samverkan används nu också mer i 
Skurup.    
 
Kompetensutveckling 
I På Väg har de workshopar som anordnats varit uppskattade av socialsekreterarna och övrig personal 
från arbetsmarknadsenheten. Lärande och reflektion har möjliggjorts och möten med övriga 
myndigheter. Socialsekreterarna har i och med projektet också gått utbildning hos Försäkringskassan 
och utbildning i SIP. Sammantaget har de fått ökad kompetens i att bedöma lämplig planering mot 
självförsörjning för målgruppen samt inblick i andra myndigheters insatser och regelverk.  
 
Målgruppen 
Människor med sjukdom eller funktionsnedsättning har varit en lågprioriterad grupp hos 
socialtjänsterna, särskilt om det funnits en sjukskrivning. I och med projektet har målgruppen lyfts 
fram och synliggjorts. Socialtjänsterna har fått en förståelse för att det är viktigt att också den 
målgruppen får en planering med rätt insatser mot självförsörjning. I högre grad nöjer man sig inte 
med sjukdom och sjukskrivning som planering utan tar ställning till om de kan ha en aktivitet mot 
arbetslivet. Fler har kunnat inleda en arbetslivsinriktad rehabilitering under projekttiden. 
 
När personal arbetat utifrån metoden har individerna blivit sedda och lyssnats på genom att de kallats 
till kartläggningssamtal och sedan följts upp. För målgruppen har en bättre samverkan mellan 
socialtjänsten och vården inneburit att de fått en samlad planering och tillgång till fler insatser. De har 
fått en tydligare bild kring sin hälsosituation och planering och socialsekreteraren har varit insatt i 
den. Planeringen blir mer korrekt när det medicinska perspektivet också tas med.     
 
Flera unga har fått aktivitetsersättning från Försäkringskassan under projekttiden. De har därmed 
kunnat avsluta försörjningsstöd, fått en tryggare ersättning och hamnat mer rätt i systemet.  
 
Lärdomar som kan dras av insatsen 
 

✓ betydelsen av gemensam kompetensutveckling inom ämnet arbetslivsinriktad rehabilitering 
för ingående samverkansparter 

✓ vikten av att ha ett helhetsperspektiv kring individen och att tidigt initiera en plan för 
arbetsinriktad rehabilitering 

✓ betydelsen av rehab koordinatorernas uppdrag inom vården, för att i samverkan skapa 
förutsättningar för långsiktiga samt hållbara rehab planer 
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Implementering 
Metoden väl förankrad och implementerad i både Svedala- och Skurups Kommun. 
 
Ekonomi På Väg 2020 
 

Beviljade medel  1 240 000 SKR 
Fakturerade 
kostnader  

    939 786 SKR 

Ej förbrukade medel      300 214 SKR 
 
Orsaken till de ej förbrukade medlen under 2020 är minskade personalkostnader pga. att 
projektledare slutade anställningen i förtid och ingen ersättningsrekrytering genomfördes. 
 

1.6. Väsentliga personalförhållanden 
 
Under 2020 har samordnaren arbetat 15% istället för 25% för Samordningsförbundet.  
Samordnaren har under 2020 haft ett uppdrag att arbeta med Regeringsuppdraget Våld i Nära relation 
inom Arbetsförmedlingen.  From 1 januari 2021 är samordnarens arbetstid för Samordningsförbundet 
åter 25%. 
 

1.7. Förväntad utveckling 
 

✓ utveckla samverkan utifrån erfarenhetsutbyte samt kompetensutveckling mellan 
Samordningsförbundet Nils, Sydöstra Skåne samt Trelleborg 

✓ Samordningsförbundet en lärande organisation genom omvärldsbevakning och 
erfarenhetsutbyte med andra samordningsförbund samt intressenter   

✓ fler kvalitativa förslag på samverkande insatser från parter 
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2. Driftsredovisning 
 

Belopp kr 
 
 

Utfall jan-dec 
2020 

Aktuell budget 
jan-dec 2020 

Avvikelse utfall – 
budget 

Bokslut helår 
2019 

Nettokostnad 
 

2 840 054 3 238 000 + 397 946      3 567 426 

Medlemsavgift 
 

2 922 000 2 922 000            0        2 864 000 

Resultat 
 

  81 946  - 316 000 
 

      + 397 946 -703 426 

Utgående eget 
kapital  

832 944      434 998 + 397 946           750 998 

Likvida medel 
 

1 444 722 1 082 495 + 362 227         1 398 495 

 

3. Resultaträkning 
Resultaträkning 
  2020-01-01 2019-01-01 
Belopp i kr. Not -2020-12-31 -2019-12-31 

 
Verksamhetens intäkter 1 2 922 000 2 864 000 
Verksamhetens kostnader 2  
Samverkansinsatser        - 2 435 185 -2 958 865  
Personalkostnader  -110 000 -111 032 
Övriga externa kostnader  -294 372 -497 529 
Summa kostnader  -2 840 054 -3 567 426 
Avskrivningar  0 0 
Verksamhetens resultat    
Finansiella intäkter  0 0 
Finansiella kostnader  0 0  
Resultat efter finansiella poster    
Extraordinära poster  0 0 
 

Årets resultat  81 946 -703 426 
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4. Balansräkning 
 
Balansräkning 
 
Belopp i kr. Not 2020-12-31 2019-12-31 

 
Tillgångar 
Anläggningstillgångar    
                          Maskiner och inventarier  0 0 
 
Summa anläggningstillgångar  0 0 
 
Omsättningstillgångar 

Korta fordringar 3 39 330 124 234 
Kortfristiga placeringar    
Kassa och bank  1 444 722 1 398 495 
  

Summa omsättningstillgångar  1 484 052 1 522 728  
 
Summa tillgångar  1 484 052 1 522 728  
 
Eget kapital, avsättningar och skulder 
Eget kapital 
   Årets resultat  81 946 -703 426 
   Balanserat resultat  750 998 1 454 426 
   Summa eget kapital                                                                                    832 944 751 000 
Avsättning 
    Avsättningar för pensioner   0 0 
Skulder 
     Långfristiga skulder  0 0  
     Kortfristiga skulder 4 651 107 771 730  
Summa eget kapital, avsättningar och skulder 1 484 052 1 522 728  
 
    
Ansvarsförbindelser  0 0  
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5. Kassaflödesanalys  
Kassaflödesanalys 
 
Belopp i kr.  2020-12-31 2019-12-31 

 
Årets resultat  81 946   -703 426  
Justering för ej likviditetspåverkande poster  0 0 
Medel från verksamheten före förändring                                         81 946                         - 703 426 
av rörelsekapital    
 
Ökning/minskning kortfristiga fordringar  84 904 -72 745 
Ökning/minskning kortfristiga skulder  -120 623 148 378  
Kassaflöde för den löpande verksamheten  46 227 -627 793  
 
Årets kassaflöde    
Likvida medel vid årets början  1 398 494 2 026 288  
Likvida medel vid årets slut  1 444 721 1 398 494 

    

 

6. Redovisningsprinciper 
 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med lagen (2018:597) om kommunal bokföring och 
redovisning. 
 
 

7. Noter 
 
Not 1. Verksamhetens intäkter 
  2020-12-31 2019-12-31 

 
Driftbidrag från staten 1 461 000 1 432 000  
Driftbidrag från Region Skåne 730 000 716 000 
Driftbidrag från Skurups kommun 307 000 302 000  
Driftbidrag från Svedala kommun 424 000 414 000  
Summa 2 922 000 2 864 000  
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Not 2. Verksamhetens kostnader  
  2020-12-31 2019-12-31 

 
Samverkansinsatser          2 435 185  2 958 865 
Personalkostnader             110 497      111 032 
Övriga externa kostnader             294 372      497 529 
Summa kostnader          2 840 054   3 567 426  
 
Not 3. Fordringar 
  2020-12-31 2019-12-31 

Övriga fordringar                                         39 330  123 208 
    
        Förskottsbetalning insats Spira                         0  114 000 
       Avräkning skattekonto               39 330       9 208 

 
Not 4. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  
  2020-12-31 2019-12-31 

 
Kortfristiga skulder             651 107  771 730 
  
                        

Upplupna projektkostnader Spira            376 715  425 230 
Upplupna projektkostnader På väg            249 162  121 747 
Upplupna kostnader samordnare                 20 190    75 200 
Övr upplupna kostnader                 2 269  149 553            
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8. Styrelsens underskrift 
Vi intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat samt 
kostnader, intäkter och förbundets ekonomiska ställning. 
 
 
Datum:………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
…………………………………  …………………………………………. 
Gunilla Nordgren  Kristina Andersson 
Ordförande   Vice ordförande 
 
 
…………………………………  ………………………………………….. 
Kent Ivan Andersson  Gabriella Lidquist 
Ledamot   Ledamot 
 
 
 
……………………………….                          
Karin Lindgren Eklund 
Ledamot 
 
 
Vår revisionsberättelse har lämnats den………………………………………………. 
 
 
 
 
Siv Svahn Elgström  Paula Nilsson 
Utsedd av Kommunerna  Utsedd av Region Skåne 
 
 
 
Regina Fritz 
Auktoriserad revisor 
KPMG AB 
 

 

9. Bilagor 
Inga bilagor bifogas. 
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2021-04-22 17:02:48 Case reviewed by party: Kristina Andersson, 195709163900 (BankID)
IP: 94.234.37.205


Useragent: Mozilla/5.0 (Linux; Android 11; SM-G975F Build/RP1A.200720.012; wv) AppleWebKit/537.36
(KHTML, like Gecko) Version/4.0 Chrome/90.0.4430.66 Mobile Safari/537.36 EdgW/1.0


2021-04-22 17:05:09 Case signed by party: Kristina Andersson, 195709163900 (BankID)
IP: 94.234.37.205


Useragent:


2021-04-23 14:33:01 Case request opened by party: Karin Paula Nilsson, 197009263901 (BankID)
IP: 54.72.186.59


Useragent: Go-http-client/1.1


2021-04-23 14:33:06 Case reviewed by party: Karin Paula Nilsson, 197009263901 (BankID)
IP: 213.67.199.181


Useragent: Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_6) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko)
Version/14.0.3 Safari/605.1.15


2021-04-23 14:34:12 Case signed by party: Karin Paula Nilsson, 197009263901 (BankID)
IP: 213.67.199.181


Useragent:


2021-04-26 07:05:23 Case signed by party: Anne Regina Fritz, 196303138561 (BankID)
IP: 83.185.94.33


Useragent:


2021-04-26 07:05:23 All parties have signed, certificate generated
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signatures/Gunilla Nordgren/signature.json

{"SigningTime":"2021-04-22T13:25:23","SignatureProvider":"Sbid","NameAndGroupName":"Gunilla Nordgren","EmailAddress":"gunillaviken@gmail.com","NationalId":"","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"213.65.9.233","Signature":"","MobilePhone":""}






signatures/Kristina Andersson/signature.json

{"SigningTime":"2021-04-22T17:05:09","SignatureProvider":"Sbid","NameAndGroupName":"Kristina Andersson","EmailAddress":"kristinaandersson16@outlook.com","NationalId":"","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"94.234.37.205","Signature":"","MobilePhone":""}






signatures/Kent Andersson/signature.json

{"SigningTime":"2021-04-22T12:54:55","SignatureProvider":"Sbid","NameAndGroupName":"Kent Andersson","EmailAddress":"kentivan.andersson@sjobo.se","NationalId":"","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"45.131.191.199","Signature":"","MobilePhone":""}






signatures/Karin Lindgren Eklund/signature.json

{"SigningTime":"2021-04-22T08:55:14","SignatureProvider":"Sbid","NameAndGroupName":"Karin Lindgren Eklund","EmailAddress":"karin.lindgren-eklund@arbetsformedlingen.se","NationalId":"","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"92.35.80.8","Signature":"","MobilePhone":""}






signatures/Gabriella Lidquist/signature.json

{"SigningTime":"2021-04-22T12:42:04","SignatureProvider":"Sbid","NameAndGroupName":"Gabriella Lidquist","EmailAddress":"gabriella.lidquist@forsakringskassan.se","NationalId":"","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"194.71.67.29","Signature":"","MobilePhone":""}






signatures/Siv Svahn Elgström/signature.json

{"SigningTime":"2021-04-22T15:28:45","SignatureProvider":"Sbid","NameAndGroupName":"Siv Svahn Elgström","EmailAddress":"siv.svahn.elgstrom@hotmail.se","NationalId":"","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"185.205.225.207","Signature":"","MobilePhone":""}






signatures/Karin Paula Nilsson/signature.json

{"SigningTime":"2021-04-23T14:34:12","SignatureProvider":"Sbid","NameAndGroupName":"Karin Paula Nilsson","EmailAddress":"paula.nilsson@skane.se","NationalId":"","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"213.67.199.181","Signature":"","MobilePhone":""}






signatures/Anne Regina Fritz/signature.json

{"SigningTime":"2021-04-26T07:05:23.2808336Z","SignatureProvider":"Sbid","NameAndGroupName":"Anne Regina Fritz","EmailAddress":"regina.fritz@kpmg.se","NationalId":"","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"83.185.94.33","Signature":"","MobilePhone":""}
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1. Förvaltningsberättelse 
 
Förbundet 
Samordningsförbundet Nils bildades 2010-01-01 i och med att Skurups kommun blev medlem i det 
befintliga Samordningsförbundet i Svedala. Uppdraget enligt lagstiftaren och medlemmarna har varit 
oförändrat under året.  
 
Organisation  
Samordningsförbundet Nils är en fristående juridisk organisation med Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan, Region Skåne, Svedala samt Skurups kommun som medlemmar. 
 
Styrelse 
Samordningsförbundets verksamhet leds av en av medlemmarna utsedd styrelse. Styrelsens arbete 
regleras i förbundsordningen. I förbundsstyrelsen ingår en ordinarie och en ersättare från vardera 
medlemmen. Styrelsen sammanträder minst 6 gånger per år. Under 2020 har styrelsen haft 6 
sammanträden. 
 
Styrelsen sammansättning 2020 
 
1 januari tom 30 september, 2020 
 



Ledamöter 
Gunilla Nordgren, Svedala kommun, ordförande 
Kristina Andersson, Skurups kommun, vice 
ordförande 
Åsa Ekblad, Region Skåne 
Karin Lindgren-Eklund, Arbetsförmedlingen 
Gabriella Lidquist, Försäkringskassan 



Ersättare 
Caroline Gullstrand, Svedala kommun 
Arne Nilsson, Skurups kommun 
Leif Göthed, Region Skåne 
Caterina Holmström, Arbetsförmedlingen 
Cecilia Braun, Försäkringskassan 



 
1 oktober tom 31 december 2020 
 



Ledamöter 
Gunilla Nordgren, Svedala kommun, ordförande 
Kristina Andersson, Skurups kommun, vice 
ordförande 
Kent Ivan Andersson, Region Skåne 
Karin Lindgren-Eklund, Arbetsförmedlingen 
Gabriella Lidquist, Försäkringskassan 



Ersättare 
Caroline Gullstrand, Svedala kommun 
Arne Nilsson, Skurups kommun 
Leif Göthed, Region Skåne 
Caterina Holmström, Arbetsförmedlingen 
Cecilia Braun, Försäkringskassan 



 
Samordnare 
Samordnaren har sin anställning på Arbetsförmedlingen med uppdrag att arbeta 25 % för 
Samordningsförbundet Nils. Under 2020 har samordnaren arbetstid för Samordningsförbundet 
tillfälligt sänkts till 15 %. Samordnaren är verkställande tjänsteman och är föredragande i styrelsen. 
Uppdraget innebär bland annat att: verkställa styrelsens beslut, ansvarar för uppföljning och 
utvärdering samt utarbetar förslag till beslut för styrelsen vad gäller insatser. Samordnaren skall också 
ha ansvar för kommunikation internt och externt angående Samordningsförbundets verksamhet.  
 
Strategiska gruppen 
Strategiska gruppen består av företrädare från samtliga parter. Gruppens funktion är att på strategisk 
nivå diskutera verksamheter utifrån behov av samverkande aktiviteter.  Gruppen bidrar med 
erfarenheter och omvärldsbevakning från sina respektive verksamheter. Strategiska gruppen 
sammanträder minst 6 gånger per år, 1–2 veckor innan Samordningsförbundets styrelsemöten. 
Dialog mellan styrelsen och strategiska gruppen sker 1–2 gånger per år. Mötena är tänkta som en 
plattform för att identifiera gemensamma behov för samverkande insatser och insatsidéer. 
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Styrgrupp för insatser finansierade genom Samordningsförbundet 
För varje insats finansierade genom Samordningsförbundet finns en styrgrupp. Styrgruppen består av 
involverade parter samt samordnaren för Samordningsförbundet. Styrgruppens uppgift är att följa 
upp uppsatta mål och processer samt fatta beslut som berör den pågående insatsens verksamhet. 
 
Medlemssamråd 
Medlemssamråd för Samordningsförbundets parter genomförs en gång per år. Mötet innehåller 
information samt dialog med medlemmarna om pågående verksamhet, utvärdering, implementering 
av metoder, omvärldsbevakning mm. Under 2020 har det inte genomförts något medlemssamråd. 
 
Revisorer 
Revisorer har utsetts av Region Skåne och för kommunerna gemensamt av Svedala kommun. 
Försäkringskassan har för sin och Arbetsförmedlingens del upphandlat revisionstjänsten, vilken har 
tilldelats KPMG AB.  
 
Administration 
Samordningsförbundet anlitar Svedala Kommun för utbetalning av arvoden, ersättningar, fakturor, 
bokföring samt redovisning. 
 
Arkiv 
Enligt förbundsordningen ska Svedala kommun ansvara för tillsynen av att Samordningsförbundet 
fullgör sina skyldigheter enligt arkivlagen (1990:782). Förbundet har därför slutit avtal med Svedala 
kommun om tillhandahållande av arkiv och diarium. Förbundets ekonomiadministration sköts också 
av Svedala kommun enligt avtal.  
 
Hemsida 
Samordningsförbundet har en egen hemsida, www.samordningsforbundet-nils.se. Nyheter, 
information om verksamheterna samt styrelseprotokoll publiceras där. Samordningsförbundet har 
slutit avtal med firma Rigmor Löfvenhamn som administrerar hemsidan. 
 
Intern kontroll 
Enligt styrelsebeslut ska redovisning av den interna kontrollen göras i tertialrapporter samt 
ekonomiska rapporter varannan månad. Redovisningen sker i särskilda bilagor.  
 
GDPR 
Samordningsförbundet har tecknat avtal med ATEA angående dataskyddsombud. Uppföljning 
angående GDPR sker regelbundet med dataskyddsombudet. 
Samordningsförbundets dataskyddsombud: Martin Axelsson, martin.axelsson@atea.se 
 
Uppdrag 
Samordningsförbundets uppdrag anges i förbundsordningen § 4: 



Samordningsförbundets uppdrag  
Samordningsförbundets uppdrag är att inom det geografiska området för kommunerna Svedala och 
Skurup svara för en finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet mellan Försäkringskassan, 
Arbetsförmedlingen, Region Skåne samt ovan nämnda kommuner, i syfte att underlätta och uppnå en 
effektiv resursanvändning. De samordnade resurserna ska användas för samordnade bedömningar 
och insatser i syfte att den enskilde skall uppnå eller förbättra sin förmåga att utföra förvärvsarbete. 
Uppgifter för Samordningsförbundet anges i § 6:  
 
 
 
 
 





http://www.samordningsforbundet-nils.se/


mailto:martin.axelsson@atea.se
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Samordningsförbundet har till uppgift att:  
 



✓ besluta om mål och riktlinjer för den finansiella samordningen  



✓ stödja samverkan mellan samverkansparterna  



✓ finansiera insatser som avser individer som är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser 



✓ besluta på vilket sätt de medel som står till förfogande för finansiell samordning skall 



användas  



✓ svara för uppföljning och utvärdering av rehabiliteringsinsatser  



✓ upprätta budget och årsredovisning för den finansiella samordningen 



De verksamheter som förbundet finansierar kompletterar myndigheternas ordinarie verksamhet. 
Samordningsförbundets uppgift är i första hand att verka för att medborgare ska få stöd och 
rehabilitering till egen försörjning. På individnivå verkar Samordningsförbundet genom att finansiera 
insatser som bedrivs av de samverkande parterna.  
Samordningsförbundet stödjer också aktivt insatser som syftar till att skapa strukturella 
förutsättningar för att myndigheterna ska kunna utveckla sitt samarbete. Det kan t.ex. handla om 
kompetensutveckling och erfarenhetsutbyte. 
 
Finansiering 
Samordningsförbundet finansieras via Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen med hälften av 
medlen, Region Skåne med en fjärdedel och Svedala samt Skurups kommun med resterande fjärdedel. 
 



 
 
Försäkringskassan/Arbetsförmedlingen   1 461 000  
Region Skåne                                                           730 000  
Svedala kommun      424 000  
Skurups kommun                                                   307 000  
Totala medlemsintäkter:                             2 922 000 sek 
 
Verksamhetsidé och vision  
”Samverkan är inte tillstånd som går att uppnå vid ett givet tillfälle utan en ständig process som varje 
dag måste erövras, etableras och ständigt underhållas” 
(Samverkansutredningens betänkande SOU 2000:114) 



Vision 
”I ständig rörelse för ökad samverkan som gör skillnad för den enskilde kommuninvånaren” 
 
 
 
 



Medlemsintäkter 2020



Region Skåne FK/AF Svedala Skurup











 
 



 Sida 7 
 



Samordningsförbundet Nils 
222000–2667 



Verksamhetsidé 
Samordningsförbundet Nils verksamhetsidé grundas sig på att främja och stödja samverkan mellan 
kommunala, regionala och statliga aktörer i syfte att möjliggöra för människor att närma sig samt nå 
målet egen försörjning. 
 
Extern verksamhet 
Samordnaren har deltagit i nätverksträffar med de skånska samordningsförbunden, Nationella Rådets 
referensgrupp för kommunikationsfrågor samt forskningsnätverk för samverkansfrågor 
 



1.1. Översikt över verksamhetens utveckling 
 



tkr 2020 2019 2018 2017 2016 



Verksamhetens intäkter 2.922 2.864 2.916 3.035 3.373 



Verksamhetens kostnader 2.840 3.567 2.513 3.130 3.920 



Årets resultat      82  -703    403     -96   -547 



Soliditet      56     49      70       62      46 



Antal anställda        0       0        0        0        0 



 



1.2. Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk 
ställning 



 
Pågående pandemi., Covid -19 har inneburit ett förändrat arbetssätt från fysiska till digitala 
mötesformer. En del planerade fysiska aktiviteter i insatserna som exv. informationsmöten, 
gruppaktiviteter samt praktikanskaffning har genomförts i betydligt minskad omfattning än 
planerat. 
 
Budget 2020 antagen 20-03-17 visade på ett resultat på – 316 tkr. Resultatet blev 82 tkr dvs. 
en skillnad på 398 tkr Styrelsen är väl medvetna om Försäkringskassans rekommenderade 
nivå för det egna kapitalet, dvs att det egna kapitalet inte ska överstiga 20 % av 
medelstilldelningen.  
 
Insatserna har inte förbrukat beviljade medel för 2020. Detta beroende på att Covid -19 
inneburit svårigheter att genomföra planerade aktiviteter, sjukskrivning av personal samt att 
personal slutat i förtid och ingen ersättningsrekrytering genomförts. 
 



1.3. Händelser av väsentlig betydelse 
Inga kommentarer angående händelser av väsentlig betydelse. 
 



1.4. Styrning och uppföljning av verksamheten 
Samordningsförbundets ekonomi är en stående informations- samt dialogpunkt på möte med 
strategiska gruppen samt styrelsen. Inför 2020 har styrelsen beslutat om en åtgärdsplan för att skapa 
tydlighet kring Samordningsförbundets ekonomi för att uppnå en bättre uppföljning.  
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Åtgärdsplan 2020 
 



✓ fakturering från parterna varannan månad  
✓ ekonomiska rapporter från Svedala kommun varje månad 
✓ lägga in Samordningsförbundets budget i redovisningen från Svedala kommun  
✓ ekonomisk uppföljning samordnare samt ordförande varje månad 
✓ ekonomiska rapporter insatserna till strategiska gruppen  
✓ tydligare ekonomiska redovisningar av samordnaren på styrelsemötena 



 
 



1.5. God ekonomisk hushållning, måluppfyllelse och 
ekonomisk ställning 



 
Samordningsförbundet Nils fördelning av kostnader för 2020 illustreras nedan. 
 



 
 
Fördelning av Samordningsförbundets Nils kostnader 2020 
 
53 % av medlen har gått till insatsen SPIRA 2.0  
33 % av medlen har gått till insatsen På Väg 
   3 % av medlen har gått till styrelsearvoden inklusive skatt och arbetsgivaravgift samt            
resekostnader 
10 % av medlen har gått till samordnartjänst, köp av administrativa tjänster etc. 
 
Uppföljning av verksamheten 
Samordningsförbundets insatser följs upp genom SUS. SUS (system för uppföljning av 
samverkan) är ett nationellt register med Försäkringskassan som systemägare. 
Samordningsförbundets insatser ska alltid registreras i SUS på individ- eller volymnivå 
beroende på insatsens art. SUS används för uppföljning av hur samverkansmedlen 
används, tex i rapporter till regeringen. Samordningsförbundet skriver sina 
delårsrapporter bland annat baserade på fakta från SUS. Därför är det obligatoriskt för 
de finansierade insatserna att registrering sker där. 
 
Samordningsförbundets insats På Väg har under 2020 utvärderas av företaget ASKing 
AB. Utvärderingen har skett med inriktning mot lärande av insatsen.  
Utvärderingen har presenterats i skriftliga del- samt slutrapport och genom workshops 
där både politiker och tjänstemän från parterna i Samordningsförbundet har deltagit. 
 
 
 



Fördelning av kostnader 2020



På Väg Spira Styrelsen Övrigt
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Målgrupper 
De verksamheter som kan finansieras genom Samordningsförbundet ska kunna 
kategoriseras som metod, aktivitet eller samverkan.  
 
Prioriterade målgrupper 
 



✓ Ungdomar upp till 29 år som saknar inkomst genom eget arbete eller studier. 
Försörjning, eventuellt funktionshinder eller bakgrund kan variera men 
grundproblemet är att personen står utanför arbetsmarknaden. 



✓ Personer som p.g.a. sjukdom är i behov av förrehabiliterande insatser för att 
kunna ta del av Arbetsförmedlingens åtgärder. I gruppen innefattas även de vars 
ersättningsdagar p.g.a. sjukdom är slut och därför lämnat men i förekommande 
fall återkommer till sjukförsäkringen. 



✓ Personer som av andra skäl, som inte tillhör ovannämnda grupper, behöver 
förrehabiliterande insatser för att kunna ta del av Arbetsförmedlingens insatser. 
Det kan vara t. ex social problematik av olika slag som är svårdefinierade eller 
komplexa. 



 
Generella krav avseende verksamheter som förbundet finansierar 
 



✓ De ska vända sig till, och kunna ta emot, personer från båda kommunerna.  
✓ Då uppdraget är att förbättra samverkan mellan myndigheterna ska minst två 



parter vara berörda av verksamheten. 
✓ Utvärderingsplan ska finnas i samtliga verksamheter och bifogas ansökan. 
✓ Verksamheterna ska ha en löpande uppföljning. 
✓ Årsberättelse från insatserna ska lämnas i januari månad året efter och innehålla 



uppgift om innehåll, antal deltagare och förbrukade medel.  
 
Finansierade kostnader 
Enligt antagen policy kan Samordningsförbundet finansiera kostnader som avser 
personal i insatserna samt externt förhyrda lokaler. Kostnader för personal, som utför 
ordinarie arbete, befintliga lokaler och kontorsutrustning finansieras inte. 
 
Finansierade insatser av Samordningsförbundet Nils 2020 
Under 2020 har Samordningsförbundet Nils finansierat två insatser, SPIRA 2.0 samt På Väg.  
 
SPIRA 2.0 
Insatsen SPIRA 2.0 påbörjades i januari 2020 och avslutades i december 2020.   
Målgruppen för SPIRA 2.0 har varit personer med eller utan anställning i arbetsför ålder, 
och som har eller upplever sig ha psykisk ohälsa samt varit i behov av samordnade 
förrehabiliterande insatser. 
 
På Väg 
Insatsen på Väg startade under april 2019 och avslutades i december 2020.  Insatsen har 
utifrån lokala förutsättningar utveckla samarbetet mellan myndigheter, förkorta vägen 
till rätt stöd och självförsörjning. Målgruppen var individer som har sin arbetsförmåga 
nedsatt på grund av sjukdom och saknar sjukpenninggrundande inkomst. På Väg har 
byggt på en modell som utvecklats i Halland.  
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Uppföljning och resultat för individinriktade insatser 
 
SPIRA 2.0 
Insatstid: 1 januari – 31 december, 2020 
 
Bakgrund  
Insatsen har erbjudit individer som står långt ifrån arbetsmarknaden en möjlighet att på ett 
individanpassat sätt närma sig arbetsmarknaden samt att bli mer redo för övriga myndigheters 
insatser. Dessa individer ”faller ofta mellan stolarna” hos myndigheterna och försvinner in i systemet 
med lång till mycket långa inskrivningstider som följd.  
 
SPIRA 2.0 har möjliggjort bland annat att: 
 



✓ individerna/ärendena blir synliga 
✓ myndighetssamverkan kommer igång tidigare runt individen/ärendet 
✓ individen påbörjar sin resa från ett bidragsberoende till egen försörjning 



 
Resultat för 2020 
 
Antal deltagare fördelat på kön och ålder 
 



16-29  22 K:9  M:13 
30-39  10 K:3 M:7 
40-49  7 K:4 M:3 
50-59  2 K:1 M:1 
60+  1 K:0 M:1 
 
Totalt: 42 K:17 M:25 
 



Antal remisser per remittent 
Arbetsförmedlingen:                               1 
Försäkringskassan:                            11 
Svedala kommun:  11 
Skurups kommun:  16 
Regionen:                                3 



 
Antal personal som arbetat i insatsen  
3 personer varav 2 projektledare (200 %) och 1 peer support (50 %). 
 
Hur har det gått för deltagarna? 
 
Svedala Kommun 
Under 2020 har 18 deltagare avslutats enligt nedan: 



✓ återremitterade till SPIRA 3.0: 7 personer  



✓ planering med LSS: 1 person 



✓ avbruten och hänvisad till psykiatrin: 1 person 



✓ vidare till insats inom Arbetsförmedlingen: 3 personer 



✓ vidare till planering inom socialtjänsten: 1 person 



✓ timanställning: 1 person 



✓ till Försäkringskassan annan rehabilitering: 1 person 



✓ arbetsträning: 1 person 



✓ studier: 1 person 



✓ anställning peer support: 1 person 
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Skurups Kommun 



Under 2020 har 10 deltagaren avslutats enligt nedan: 



✓ flyttat till annan kommun: 1 person 
✓ målet uppnått, kommit i sysselsättning inom socialpsykiatrin inväntar pension: 1 person 



✓ vidare till samverkan Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan: 3 personer 



✓ aktivitetsersättning: 1 person 



✓ avslutat själv: påbörjat distansutbildning + behandling inom vården: 1person 



✓ avslutade pga. ej kunnat följa planering, behov av annan insats inom öppenvården missbruk 



samt utredning inom vården: 2 personer 



✓ oklart avslut: 1 person men troligen sökt aktivitetsersättning + studerar 



 



Mål för insatsen 



Att 100 individer skall delta i projektet. 



Att 70 % skall göra stegförflyttningar mot egen försörjning. 



Att 30 % har en egen planering mot egen försörjning. 



 



Hur har målen uppfyllts?  



Målet gällande antal deltagare har inte uppnåtts. 



Samtliga inskrivna deltagare (100%) upplevs ha gjort stegförflyttning närmare egen försörjning. 



Mätbara stegförflyttningarna som har skett är till exempel; blivit beviljade aktivitetsersättning, ansökt 



om sjuk- eller aktivitetsersättningar, aktuella för fördjupad samverkan/kartläggning 



Försäkringskassan/Arbetsförmedlingen, börjat arbetstränat, aktuella på Arbetsförmedlingen 



(fördjupade kartläggning/utredning), påbörjat medicinsk utredning/behandling, fått utökat 



socialstöd, fått arbete, börjat studerat, fått eget boende, förstått och accepterat sin 



sjukdomsproblematik, blivit aktuell i SOS samverkan. 



  



Samtliga deltagare hade en kortare eller längre plan för nästa steg i sin utveckling mot egen 



försörjning. 



 



Kommentarer kring måluppfyllelse 



Målet med stegförflyttning är svårt att mäta på ett objektivt sätt., då det är individens upplevelse som 



styr. I en process där man behöver utmana individerna i sina svårigheter, möter man ofta motstånd 



samt att individen ibland går lite bakåt, om man då mäter resultatet i det läget så upplever deltagaren 



sig inte göra stegförflyttningar. Det kan även förekomma en differens mellan individens uppfattning 



samt personalens uppfattning beträffande deltagarens stegförflyttning. Det fanns inget framtagit 



mätinstrument för att mäta målet därav blir det snarare en upplevelse. 



 



I avslutsrapporteringen i SUS (Försäkringskassan) finns inte heller det här målet uppsatt, vilket 



innebär att nationellt så ser man inte insatsers resultat på samma sätt och det kan då bli missvisande i 



jämförelser mellan projekt.  



 



Anledningen till att inte målet med 100 deltagare inte är uppfyllt kan förklaras med Covid 19 



pandemin samt att de första remisserna kom in i början av mars och att det i november blev remiss 



stopp utifrån att avslutet för SPIRA 2.0 närmade sig.  
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Positiva effekter av insatsen 



 



För deltagarna 



Att de blir sedda, bryter sin isolering och få ökad motivation och framtidstro. Får kunskaper om sig 



själva men även om sin omgivning och samhället. Deltagarna får tillgång till myndighetssamverkan. 



Börjar arbetsträna och/eller blir mer utredda medicinskt. Får framtidshopp – börjar planera 



framtiden. Ökar sina socialfärdigheter. 



 



För myndigheterna 



Börjar se individerna ur ett helhetsperspektiv. Får möjlighet till en samlad information kring 



individens situation och förmågor/oförmågor. Samverkar mer kring individen - vilket är mer 



resurseffektivt och utvecklande. 



 



Lärdomar som kan dras av insatsen 



 



För deltagarna 



Att förbyggande insatserna är väldigt viktiga för att förhindra att individerna hamnar i långvarigt 



utanförskap samt bidragsberoende. Att det är brist på kvalitativa lokala insatser för denna målgrupp 



både förebyggande och reaktiva. Att processen hos individen måste få ta tid, dock med framåtsyftande 



delmål och mål. 



  



För samverkan mellan myndigheterna 



Att det är viktigt att det finns uttalade lokala forum för samverkan (ej ”bara” informationsutbyte) med 



tydlig ansvarsfördelning och uppdragsbeskrivning både internt inom kommunen men även externt 



mellan myndigheterna.  



 
Ekonomi SPIRA 2.0 2020 
 



Beviljade medel  1 600 000 SKR 
Fakturerade 
kostnader  



1 495 399 SKR 



Ej förbrukade medel     104 601 SKR 
 
Orsaken till de ej förbrukade medlen under 2020 är minskade personalkostnad pga. sjukdom samt 
minskade kostnader för aktiviteter deltagare pga. Covid -19. 
 
Uppföljning och resultat för strukturövergripande insatser 
 
På Väg 
Insatstid:  april 2019 tom 31 december, 2020. 
 
Bakgrund 
Målet var att utveckla ett samarbete mellan myndigheter som säkerställer att individer som har sin 
arbetsförmåga nedsatt på grund av sjukdom och saknar sjukpenninggrundande inkomst får möjlighet 
till samordning av rehabiliteringsinsatser, eller annan aktuell insats utifrån individens behov.   
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Metod 
Metoden i På Väg är framtagen av projektet På rätt väg (2012–2014) som finansierades av 
Samordningsförbundet Halland och genomfördes i samverkan mellan Försäkringskassan i Halmstad 
och kommunerna Laholm och Halmstad. Projektet tog fram en metod och riktlinjer i arbetet med 
målgruppen på socialtjänsten. Metoden innebär ett aktivt arbetssätt där socialsekreteraren tar 
samordningsansvaret för rehabiliteringsprocessen, agerar motor och driver ärendet framåt. Genom att 
granska medicinska underlag och samverka med vården utreds individens möjlighet för samordnad 
rehabilitering genom Försäkringskassan. Ett flödesschema och annat stödmaterial utarbetades i På 
rätt väg och socialsekreterarna fick fördjupad kunskap kring läkarintyg och i försäkringsmedicin av 
Försäkringskassan.  
 
Positiva effekter 
 
Samverkan 
Lyckosamt i projektet har varit att samverkan med vårdcentraler och psykiatrin har utvecklats. 
Socialsekreterarna vet nu var de ska vända sig i ärendena och upparbetade kontaktvägar finns. 
Samarbetet har underlättat genom samverkan med rehab koordinatorerna och också verktyget SIP. 
Samverkan har skett genom att vården stått för den medicinska behandlingen och kommunen för 
sociala stödinsatser eller för sysselsättning. SOS som forum för samverkan används nu också mer i 
Skurup.    
 
Kompetensutveckling 
I På Väg har de workshopar som anordnats varit uppskattade av socialsekreterarna och övrig personal 
från arbetsmarknadsenheten. Lärande och reflektion har möjliggjorts och möten med övriga 
myndigheter. Socialsekreterarna har i och med projektet också gått utbildning hos Försäkringskassan 
och utbildning i SIP. Sammantaget har de fått ökad kompetens i att bedöma lämplig planering mot 
självförsörjning för målgruppen samt inblick i andra myndigheters insatser och regelverk.  
 
Målgruppen 
Människor med sjukdom eller funktionsnedsättning har varit en lågprioriterad grupp hos 
socialtjänsterna, särskilt om det funnits en sjukskrivning. I och med projektet har målgruppen lyfts 
fram och synliggjorts. Socialtjänsterna har fått en förståelse för att det är viktigt att också den 
målgruppen får en planering med rätt insatser mot självförsörjning. I högre grad nöjer man sig inte 
med sjukdom och sjukskrivning som planering utan tar ställning till om de kan ha en aktivitet mot 
arbetslivet. Fler har kunnat inleda en arbetslivsinriktad rehabilitering under projekttiden. 
 
När personal arbetat utifrån metoden har individerna blivit sedda och lyssnats på genom att de kallats 
till kartläggningssamtal och sedan följts upp. För målgruppen har en bättre samverkan mellan 
socialtjänsten och vården inneburit att de fått en samlad planering och tillgång till fler insatser. De har 
fått en tydligare bild kring sin hälsosituation och planering och socialsekreteraren har varit insatt i 
den. Planeringen blir mer korrekt när det medicinska perspektivet också tas med.     
 
Flera unga har fått aktivitetsersättning från Försäkringskassan under projekttiden. De har därmed 
kunnat avsluta försörjningsstöd, fått en tryggare ersättning och hamnat mer rätt i systemet.  
 
Lärdomar som kan dras av insatsen 
 



✓ betydelsen av gemensam kompetensutveckling inom ämnet arbetslivsinriktad rehabilitering 
för ingående samverkansparter 



✓ vikten av att ha ett helhetsperspektiv kring individen och att tidigt initiera en plan för 
arbetsinriktad rehabilitering 



✓ betydelsen av rehab koordinatorernas uppdrag inom vården, för att i samverkan skapa 
förutsättningar för långsiktiga samt hållbara rehab planer 
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Implementering 
Metoden väl förankrad och implementerad i både Svedala- och Skurups Kommun. 
 
Ekonomi På Väg 2020 
 



Beviljade medel  1 240 000 SKR 
Fakturerade 
kostnader  



    939 786 SKR 



Ej förbrukade medel      300 214 SKR 
 
Orsaken till de ej förbrukade medlen under 2020 är minskade personalkostnader pga. att 
projektledare slutade anställningen i förtid och ingen ersättningsrekrytering genomfördes. 
 



1.6. Väsentliga personalförhållanden 
 
Under 2020 har samordnaren arbetat 15% istället för 25% för Samordningsförbundet.  
Samordnaren har under 2020 haft ett uppdrag att arbeta med Regeringsuppdraget Våld i Nära relation 
inom Arbetsförmedlingen.  From 1 januari 2021 är samordnarens arbetstid för Samordningsförbundet 
åter 25%. 
 



1.7. Förväntad utveckling 
 



✓ utveckla samverkan utifrån erfarenhetsutbyte samt kompetensutveckling mellan 
Samordningsförbundet Nils, Sydöstra Skåne samt Trelleborg 



✓ Samordningsförbundet en lärande organisation genom omvärldsbevakning och 
erfarenhetsutbyte med andra samordningsförbund samt intressenter   



✓ fler kvalitativa förslag på samverkande insatser från parter 
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2. Driftsredovisning 
 



Belopp kr 
 
 



Utfall jan-dec 
2020 



Aktuell budget 
jan-dec 2020 



Avvikelse utfall – 
budget 



Bokslut helår 
2019 



Nettokostnad 
 



2 840 054 3 238 000 + 397 946      3 567 426 



Medlemsavgift 
 



2 922 000 2 922 000            0        2 864 000 



Resultat 
 



  81 946  - 316 000 
 



      + 397 946 -703 426 



Utgående eget 
kapital  



832 944      434 998 + 397 946           750 998 



Likvida medel 
 



1 444 722 1 082 495 + 362 227         1 398 495 



 



3. Resultaträkning 
Resultaträkning 
  2020-01-01 2019-01-01 
Belopp i kr. Not -2020-12-31 -2019-12-31 



 
Verksamhetens intäkter 1 2 922 000 2 864 000 
Verksamhetens kostnader 2  
Samverkansinsatser        - 2 435 185 -2 958 865  
Personalkostnader  -110 000 -111 032 
Övriga externa kostnader  -294 372 -497 529 
Summa kostnader  -2 840 054 -3 567 426 
Avskrivningar  0 0 
Verksamhetens resultat    
Finansiella intäkter  0 0 
Finansiella kostnader  0 0  
Resultat efter finansiella poster    
Extraordinära poster  0 0 
 



Årets resultat  81 946 -703 426 
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4. Balansräkning 
 
Balansräkning 
 
Belopp i kr. Not 2020-12-31 2019-12-31 



 
Tillgångar 
Anläggningstillgångar    
                          Maskiner och inventarier  0 0 
 
Summa anläggningstillgångar  0 0 
 
Omsättningstillgångar 



Korta fordringar 3 39 330 124 234 
Kortfristiga placeringar    
Kassa och bank  1 444 722 1 398 495 
  



Summa omsättningstillgångar  1 484 052 1 522 728  
 
Summa tillgångar  1 484 052 1 522 728  
 
Eget kapital, avsättningar och skulder 
Eget kapital 
   Årets resultat  81 946 -703 426 
   Balanserat resultat  750 998 1 454 426 
   Summa eget kapital                                                                                    832 944 751 000 
Avsättning 
    Avsättningar för pensioner   0 0 
Skulder 
     Långfristiga skulder  0 0  
     Kortfristiga skulder 4 651 107 771 730  
Summa eget kapital, avsättningar och skulder 1 484 052 1 522 728  
 
    
Ansvarsförbindelser  0 0  
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5. Kassaflödesanalys  
Kassaflödesanalys 
 
Belopp i kr.  2020-12-31 2019-12-31 



 
Årets resultat  81 946   -703 426  
Justering för ej likviditetspåverkande poster  0 0 
Medel från verksamheten före förändring                                         81 946                         - 703 426 
av rörelsekapital    
 
Ökning/minskning kortfristiga fordringar  84 904 -72 745 
Ökning/minskning kortfristiga skulder  -120 623 148 378  
Kassaflöde för den löpande verksamheten  46 227 -627 793  
 
Årets kassaflöde    
Likvida medel vid årets början  1 398 494 2 026 288  
Likvida medel vid årets slut  1 444 721 1 398 494 



    



 



6. Redovisningsprinciper 
 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med lagen (2018:597) om kommunal bokföring och 
redovisning. 
 
 



7. Noter 
 
Not 1. Verksamhetens intäkter 
  2020-12-31 2019-12-31 



 
Driftbidrag från staten 1 461 000 1 432 000  
Driftbidrag från Region Skåne 730 000 716 000 
Driftbidrag från Skurups kommun 307 000 302 000  
Driftbidrag från Svedala kommun 424 000 414 000  
Summa 2 922 000 2 864 000  
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Not 2. Verksamhetens kostnader  
  2020-12-31 2019-12-31 



 
Samverkansinsatser          2 435 185  2 958 865 
Personalkostnader             110 497      111 032 
Övriga externa kostnader             294 372      497 529 
Summa kostnader          2 840 054   3 567 426  
 
Not 3. Fordringar 
  2020-12-31 2019-12-31 



Övriga fordringar                                         39 330  123 208 
    
        Förskottsbetalning insats Spira                         0  114 000 
       Avräkning skattekonto               39 330       9 208 



 
Not 4. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  
  2020-12-31 2019-12-31 



 
Kortfristiga skulder             651 107  771 730 
  
                        



Upplupna projektkostnader Spira            376 715  425 230 
Upplupna projektkostnader På väg            249 162  121 747 
Upplupna kostnader samordnare                 20 190    75 200 
Övr upplupna kostnader                 2 269  149 553            
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8. Styrelsens underskrift 
Vi intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat samt 
kostnader, intäkter och förbundets ekonomiska ställning. 
 
 
Datum:………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
…………………………………  …………………………………………. 
Gunilla Nordgren  Kristina Andersson 
Ordförande   Vice ordförande 
 
 
…………………………………  ………………………………………….. 
Kent Ivan Andersson  Gabriella Lidquist 
Ledamot   Ledamot 
 
 
 
……………………………….                          
Karin Lindgren Eklund 
Ledamot 
 
 
Vår revisionsberättelse har lämnats den………………………………………………. 
 
 
 
 
Siv Svahn Elgström  Paula Nilsson 
Utsedd av Kommunerna  Utsedd av Region Skåne 
 
 
 
Regina Fritz 
Auktoriserad revisor 
KPMG AB 
 



 



9. Bilagor 
Inga bilagor bifogas. 
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